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» S 60. , 
Naar Kjøbet-en i Henhold til de fore- 

gaaende Bestemmelser har indbetalt «det, han 
contant har at udrede, til Creditkassen, og for 
den øvrige Deel as Kjobesuknmen udstedt fin 
Panteobligationx og Kjobesummen tilhører et 
Fideicommis, et Embede eller en sofferitlig 
Stiftelse, vil vedkommende Ministerium, som 
derom -af Creditkassen under-rettes, have at 
bestemme, til hvem saavel de indbetalte con- 
tante Penge som de for Panteobligationen ud- 
stedte Creditkasseobligationer skulle udleveres, 
imod Qvittering til Creditkassen. 

Er Sælgeren en privat Eier, og denne be- 
viser enten ingen Pantegjæld at have i God- 
fet,- eller at have sine Creditorers Samtykke 
til Kjobesummens Modtagelse, har Ereditkas- 
sen at udlevere det contant indbetalte Beløb 
og de udstedte Creditkasseobligationer til ham 
eller den, der paa hans Vegne maa ansees 
berettiget til at qvittere for samme. 

- S 61. « 
Men skal den paa den ovenmeldte Maade 

berigtigede Kjobesuni tjene til Sikkerhed for 
Panthaberiie i Godset, da forholdes med 
samme saaledes: De udstedte Ereditkasseobligm 
tioner skulle opbevares as Creditkassen som et 
additionelt haandfaaet Parti for dem, der have 
Prioriteter i Godset, ligesom ogsaa de indbe- 
talte eontante Beløb af Creditkassen udsættes 
imod Pant, paa samme Maade som i S 59 
er bestemt. Creditkassen bør vel saavidt mu- 
ligt udsætte de for flere til samme Gods hen- 
hørende Gaarde indbetalte Beløb som en fær- 
skilt samlet Sum, men er dog overhovedet be- 
rettiget til at forene de til forskjellige Han- 
deler henhørende Beløb til saadanne Udlaans- 
summer, som den efter Omstændighederne sin- 
der hensigtsmcessigft Creditkassen maa iøv- 
rigt ei modtage andre Jndskud eller Midler 
til Udlaan end dem, som indkomtne ved Ind- 
betaling af kjøbende Fæstere og Forpagtere efter 
nærværende Lov. 

Naar nogen af de som haandfaaet Pant 
opbevarede Creditkasseobligationer ifølge Lod- 
trækning kommer til Udbetaling, bliver det til- 
svarende Pengebeløb af Ereditkassen at frugt- 
bargiore paa lige Maade, som det oprindeligen 
contant indbetalte Beløb. 홢 « 

: S 62. 
Creditkassen bør holde enE særegen Conto 

for hvert as de her omhandlede Godser, som 
viser, hvilke Creditkasseobligationer der haves 
i Bevaring, og hvilke Capitaler der indestaae 
i samme, til Sikkerhed for Godfets Pantha- 
vere. Disse kunne, naar de paa lovlig Maade 
realisere deres Pant, fordre Ereditkasseobliga- 
tionerne realiferede som et andet haandfaaet 
Bank, og ligeledes kunne deifordreEapitalerne 
udlagte as Creditkassen med rede Penge, dog 
at der bør gives Creditkassen, hvis den for- 
langer dette, den fornødne Frist til at kunne 
opsige det hertil fornødne Beløb hos dens De- 
bitorer. « 

Renterne af de deponerede Ereditkasseobli- 
gationer udbetales dog, saalænge Panthaveren 
ikke gjør sin Ret i samme gjældende, til Gods- 
eieren, der har at betale Renterne afdensam- 
lede Pantegjæld i Godset. Ligeledes tilsvarer 
Creditkassen Godseieren 4 Procent af de inde- 
staaende Capitaler, dog først» at regne fra næste 
Termin, efter at de contant ere indkotnne, og 
saaledes, at ingen Rente tilsvares af det, der, 
naar, det indbetalte Beløb deles med 50, bliver 
tilovers. Den større Rente, som Creditkassen 
muligen erhvervet« tilfalder Reservesondetn 

Naar Godseieren senere kan affinde sig med 
Panthaverne eller udløse dem ved Hjælp af 
andre Prioriteter i den tilbageblevne Deel 
afEiendon1men, erholder han de deponerede 
Creditkasseobligationer udleverede til sin frie 
Raadighed, og ligeledes den indestaaende Capital, 
efter dertil given fornøden Frist, udbetalt. 

J  de Tilfælde, hvor Kjobereii til Pant- 
havernes Sikkerhed har maattet berigtige et 
større Beløb i Creditkassen, end den Kjøbesuni, 
der gjælder imellem ham og Sælgeren, er det 
dog en Selvsølge, at han forholdsmaessigen 
deeltager i de ovenmeldte Renteoppebarsleiy og 
at han skal have sin forholdsmæssige Deel ud- 
leveret afCreditkasseobligatioiierne og udbetalt 
af Capitalen. 

S 63. 
Ligesom de Staten, de offentlige Stiftelser 

og Overfortnynderterne tilhørende«Capitaler, 
som henftaae imod Pant i Jordegods, ingen- 
lunde af vedkommende Bestyrere maae opstges, « 
fordi »Fæstegodset bortsælges, naar sde oven- 


